Es wird aber in Bezug auf die, die keinen anderen heiratete, gefragt, ob er eine solche zurücknehmen konnte?

**2690** Dtn 24,4.

**2691** Vgl. Glossa ordinaria zu Dtn 24,1 (ed. Froehlich/Gibson, Bd. 1, 406a).

**2692** Lk 9,62.

Videtur quod sic: Aliter enim iniuste agitur cum illa, quia punitur sine culpa.

Ad quod dicendum quod contingit bene aliquem puniri sine culpa, non tamen sine causa, sicut sanctum Iob, propter intuitum meriti maioris. Ita etiam praedicta mulier in praedicto casu puniebatur propter devitationem mali maioris, ne scilicet, si passim reciperentur repudiatae, prouiores fierent viri ad repudiandum.

Ad ultimum dicendum quod illud ita intelligendum est: *'ne peccare facias terram'*, id est ut facias non peccare, ut videlicet ex hoc alii terreantur a dandis libellis repudii.

## CAPUT II.

### DE LEGE ZELOTYPIAE.

Inquisito de lege repudii, inquirendum est de lege zelotypiae sive investigationis adulterii specialiter, quamvis hoc tactum sit supra, Quaestione De vulgari purgatione.

Est igitur lex Num. 5, 14–15 talis: *Si spiritus zelotypiae concitaverit virum contra uxorem, quae vel polluta est vel falsa suspicione« appetitur, adducet eam ad sacerdotem et of feret oblationem.* Circa quam legem quaeruntur tria:

- Primo, utrum sic investigare adulterium fuerit licitum vel illicitum;
- secundo, utrum in Nova Lege aliquid consimile sit licitum;
- tertio, quare in Lege determinetur investigativum adulterii et non furti.

### [Nr. 461] ARTICULUS I.

*Utrum sic investigare adulterium fuerit licitum vel illicitum.*

**Ad primum sic obicitur:** 1. Illicitum est tentare Dominum, cum hoc sit prohibitum, Deuter. 6, 16: *Non tentabis Dominum Deum tuum.* Sed sic investigare adulterium est tentare Deum, quia hoc est signum quaerere virtutis et efficaciae divinae, quod reprehenditur, Matth. 16, 4: *Generatio mala et adultera signum quaerit;* et Isai. 7, 11, cum dictum est Achaz: *Pete tibi signum a Domino Deo tuo,* respondit: *non petam, et non tentabo Dominum,* quasi diceret: si signum peterem, Deum tentarem. Cum ergo in hac

Das scheint richtig zu sein: Denn andernfalls wird ungerecht mit ihr verfahren, weil sie schuldlos bestraft wird.

Dazu ist zu sagen, dass es wohl geschieht, dass jemand schuldlos, nicht aber grundlos bestraft wird, so wie der heilige Hiob aus der Einsicht in das größere Verdienst. So wurde auch die besagte Frau im genannten Fall um der Vermeidung des größeren Übels willen bestraft, nämlich damit die Männer nicht, wenn sie ihre geschiedenen Frauen ohne Unterschied zurücknehmen könnten, noch geneigter wären, sich scheiden zu lassen.